—1—

南医大教〔2021〕14号

各学院、部门、直属单位、附属医院：

根据南医大教〔2021〕1 号文件的有关要求，教师发展中心

依据各单位申报材料，于 2021年 1月 18日对 2020年网络课程建

设和网络辅助教学情况开展了评优工作，经过信息核实、现场演

示和评委评分，共评选出 29门优秀网络课程；另有 6门优秀网络

课程由教务处直接提名；累计 35 门网络课程被评为“2020 年度

优秀网络课程”。现将获奖结果公布如下：

一、优秀网络课程（35门）

1.教务处提名（6门）

所在学院 学系/教研室 课程名称 课程负责人

公共卫生学院 营养与食品卫生学系 预防医学专业英语 冯晴

基础医学院 病理学系 病理学 丁贵鹏

 —2—

基础医学院
生物化学与分子生物学

系
生物化学 陈园园

外国语学院 大学英语学系 大学英语 01 李娜

药学院 化学系 医用化学 张振琴

药学院 化学系 有机化学 姜慧君

2.现场评选（29门）

所在学院 学系/教研室 课程名称 课程负责人

马克思主义学院 形势与政策教研室 形势与政策 张国顺、石仿

马克思主义学院

毛泽东思想和中国特色

社会主义理论体系概论

教研室

毛泽东思想和中国

特色社会主义理论

体系概论

林霞、张国顺

马克思主义学院
思想道德修养与法律基

础教研室

思想道德修养与法

律基础
牛俊美

基础医学院 病原生物学系
病原生物学-寄生

虫学
周丹

基础医学院 免疫学系 医学免疫学 陈云、张明顺

基础医学院 生理学系 生理学 陈蕾、王觉进

基础医学院 药理学系 药理学 顾军

基础医学院 医学遗传学系 生物医学导论 魏钦俊

公共卫生学院 生物统计学系 医学统计学 陈峰

公共卫生学院 卫生检验与检疫学系 分析化学 赵鸿雁

公共卫生学院 卫生检验与检疫学系 水质理化检验 赵鸿雁

公共卫生学院 卫生检验与检疫学系 生物材料检验 乔善磊

公共卫生学院
职业医学与环境卫生学

系
卫生学 王守林

 —3—

公共卫生学院  流行病学系 流行病学 沈洪兵

护理学院 基础与社区护理学系 护理学导论 王洁

护理学院 临床护理学系 儿科护理学 唐慧婷

护理学院 临床护理学系 妇产科护理学 汪璐

护理学院 临床护理学系 护理案例 唐慧婷

护理学院 临床护理学系 内科护理学 刘扣英

外国语学院 大学英语学系 实用英语写作 许玉

外国语学院 大学英语学系 大学英语 01 薄蓉蓉

药学院 化学系 基础化学 周萍

药学院 药物分析学系
药用植物学与生药

学
陈立娜

第一临床医学院 内科学系 内科学 林琳

工信院 医学信息学系
程序设计基础

（Python）
万程

工信院 医学信息学系
高级程序设计与数

据结构
胡杰

口腔医学院 口腔内科学学系 牙周病学 徐艳

医学影像学院 影像诊断学系 医学影像诊断学 刘希胜

学工处 军事理论教研室 军事理论 祖勤

二、每门优秀网络课程奖励 2000元，15个教学激励分。

希望被评为优秀网络课程的单位群策群力，继续在后面教学

工作中不断深化我校教学信息化改革力度，多渠道培养医学人才，

起到教育教学改革的引领作用。

 —4—

南京医科大学教务处

2021年 1月 22日

南京医科大学校长办公室                     2021年 1月 22日印发

	PO_FILE_NO
	PO_TITLE
	PO_MAIN_SEND
	PO_Content